UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số2730/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS

V/v  rà soát đội ngũ cán bộ, nhân viên

làm  công tác y tế trường học năm học

2022 - 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thừa Thiên Huế, ngày  21  tháng  10 năm 2022

 Kính gửi:

               - Các đơn vị trực thuộc Sở;

               - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã và thành phố;

               - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã và thành phố;

         - Trường THPT Thuận Hóa, Trường Trung cấp Phật học Thừa

Thiên Huế, Học viện Âm nhạc Huế, Khối chuyên Trường Đại học Khoa

học Huế và Trường TH&THCS&THPT song ngữ quốc tế Học viện Anh

Quốc - Huế.

Thực hiện Thông tư số 13/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ Y tế - Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về quy định công tác y tế trường học; Công văn số

3691/SYT-NVY ngày 11/10/2022  của Sở Y tế về việc điều tra người làm công tác y tế

trong các trường học thuộc các cấp học trên địa bàn tỉnh, thực nhiện Kế hoạch số1940

/KH-SGDĐT ngày 28/7/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Triển khai thực hiện

Chương trình Y tế trường học trong các cơ sở giáo dục gắn với y tế cơ sở giai đoạn

2021-2025 trong ngành Giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng GD&ĐT các

huyện, thị xã và thành phố (chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo),

các đơn vị trực thuộc Sở, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã và thành phố,

Trường THPT Thuận Hóa, Trường Trung cấp Phật học Thừa Thiên Huế, Học viện Âm

nhạc Huế, Khối chuyên Trường Đại học Khoa học Huế và Trường TH&THCS&THPT

song ngữ quốc tế Học viện Anh Quốc - Huế ( gọi chung là các cơ sở giáo dục) thực hiện

những nội dung sau:

 1. Lập danh sách cán bộ, nhân viên y tế trường học đang làm việc tại cơ sở giáo

dục theo đúng yêu cầu tại các mẫu  phụ lục 1, 2 đính kèm.

 2. Gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 24/10/2022 (qua Phòng Giáo

dục Thường xuyên, Chuyên nghiệp và Chính trị, tư tưởng, công tác học sinh theo địa chỉ

email: oanhhtt@hue.edu.vn) để tổng hợp báo cáo đúng quy định.

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế,

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng, Ban thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

		2022-10-21T16:18:13+0700